МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
НАРЫШКИНСКОЕ ТЕПЛО-ОГАРЕВСКОГО РАЙОНА

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 10.01.2025                                                                                         № 7
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Нарышкинское Тепло-Огаревского района от 30.09.2022 № 78 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Нарышкинское Тепло-Огаревского района «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения на 2023-2031 годы»

На основании Устава муниципального образования Нарышкинское Тепло-Огаревского района, администрация муниципального образования Нарышкинское Тепло-Огаревского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Нарышкинское Тепло-Огаревского района от 30.09.2022 № 78 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Нарышкинское Тепло-Огаревского района «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения на 2023-2031 годы» следующие изменения:

1.1. Приложение к постановлению администрации муниципального образования Нарышкинское Тепло-Огаревского от 30.09.2022 № 78 изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Тепло-Огаревский район https://teploe.tularegion.ru во вкладке муниципального образования Нарышкинское Тепло-Огаревского района.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.

	Глава администрации

муниципального образования

Нарышкинское

Тепло-Огаревского района
	В.Н.Заматаев

	Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

Нарышкинское Тепло-Огаревского района

От  10.01.2025  № 7

«Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

Нарышкинское Тепло-Огаревского района

от 30.09.2022 № 78
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
муниципального образования Нарышкинское Тепло-
Огаревского района
«Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения на 2023-2031 годы»

ПАСПОРТ

муниципальной программы

муниципального образования Нарышкинское Тепло-Огаревского района «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения на 2023-2031 годы»
1. Основные положения

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация муниципального образования Нарышкинское Тепло-Огаревского района
Главный инспектор по имущественным и земельным отношениям

	Период реализации
	2023–2031 гг.

	Цели муниципальной программы
	Сохранение, совершенствование и развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения.

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации, тыс. рублей
	Общий объем финансирования составит 8376,12012 рублей, в том числе:

2023 год – 3324,52012 руб.;

2024 год – 2739,7 руб.;

2025 год – 150,0 руб.;

2026 год – 161,9 руб.;

2027 год – 400,0 тыс.руб
2028 год – 400,0 тыс. руб.;

2029 год – 400,0 тыс. руб.;

2030 год – 400,0 тыс.руб.;

2031 год – 400,0 тыс.руб.;

объем финансирования из местного бюджета – 8376,12012 рублей. в том числе:

2023 год – 3324,52012 руб.;

2024 год – 2739,7 руб.;

2025 год – 150,0 руб.;

2026 год – 161,9 руб.;

2027 год – 400,0 тыс.руб
2028 год – 400,0 тыс. руб.;

2029 год – 400,0 тыс. руб.;

2030 год – 400,0 тыс.руб.;

2031 год – 400,0 тыс.руб..;

2. Показатели муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование структурного элемента программы/

Задачи структурного элемента программы
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Вес целевого показателя
	Базовое значение показателя
	Целевые значения показателей
	Ответственный
за достижение показателя
	Плановое значение показателя на день окончания действия программы

	22023
	22024
	22025
	22026
	22027
	220287
	22029
	22030
	22031

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	16
	17

	1.
	Цель 1 Сохранение, совершенствование и развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения.

	11.1.
	 Комплекс процессных мероприятий:Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения

	11.1.1.
	Задача 1

восстановление первоначальных транспортно-эксплуатационных характеристик автомобильных дорог путем проведения ремонтов;

	уменьшение доли автомобильных дорог общего пользования местного значения, не соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям
	Проценты
	0,6
	65
	250
	355
	360
	960
	970
	170
	175
	175
	175
	Главный инспектор по имущественным и земельным отношениям
	65

	21.1.2

3. Структура муниципальной программы

	Задачи структурного элемента
	Краткое описание ожидаемых эффектов от реализации задачи структурного элемента
	Связь с показателями

	1
	2
	3

	Комплекс процессных мероприятий: Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения

	Должностное лицо, ответственное за реализацию: Главный инспектор по имущественным и земельным отношениям
	Срок реализации: 2023-2031

	Задача 1

Очистка дорог от снега восстановление первоначальных транспортно-эксплуатационных характеристик автомобильных дорог путем проведения ремонтов;

	Выполнение мероприятия обеспечит сохранность и развитие автомобильных дорог на территории муниципального образования Нарышкинское Тепло-Огаревского района, улучшит их техническое состояние.
	Доля ликвидация ямочности, колейности к общему объёму дорог общего пользования местного значения

4. Финансовое обеспечение муниципальной программы

	Наименование структурного элемента муниципальной программы, источников финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	2031
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Всего по муниципальной программе: «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения на 2023-2031 годы»
	3324,52012
	2739,7
	150,0
	161,9
	400,00
	400,00
	400,00
	400,00
	400,00
	8376,12012

	в том числе:

	средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджета Тульской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджета МО Тепло-Огаревский район
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет муниципального образования Нарышкинское Тепло-Огаревского района.(
	3324,52012
	2739,7
	150,0
	161,9
	400,00
	400,00
	400,00
	400,00
	400,00
	8376,12012

	Всего по комплексу процессных мероприятий:Капитальный ремонт и ремонт автодорог общего пользования местного значения
	3324,52012
	2739,7
	150,0
	161,9
	400,00
	400,00
	400,00
	40000
	400,00
	8376,12012

	в том числе:

	бюджет муниципального образования Нарышкинское Тепло-Огаревского района
	3324,52012
	2739,7
	150,0
	161,9
	400,00
	400,00
	400,00
	400,00
	400,00
	8376,12012

___________________________________________

Главный инспектор по имущественным и земельным отношениям

Приложение №1
к муниципальной программе

муниципального образования

Нарышкинское Тепло-Огаревского района

«Развитие сети автомобильных дорог общего

пользования местного значения на 2023-2031 годы»
от №
Паспорт комплекса процессных мероприятий

муниципальной программы муниципального образования Нарышкинское Тепло-Огаревского района
«Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения на 2023-2031 годы»
	Ответственный исполнитель (соисполнитель) комплекса процессных мероприятий
	Главный инспектор по имущественным и земельным отношениям

	Задачи комплекса процессных мероприятий программы
Ожидаемый непосредственный результат
	восстановление первоначальных транспортно-эксплуатационных характеристик автомобильных дорог путем проведения ремонтов;

	Выполнение мероприятия обеспечит сохранность и развитие автомобильных дорог на территории муниципального образования Нарышкинское Тепло-Огаревского района, улучшит их техническое состояние.

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации,  рублей
	8376,12012

Приложение №2
к муниципальной программе

муниципального образования

Нарышкинское Тепло-Огаревского района

«Развитие сети автомобильных дорог общего

пользования местного значения на 2023-2031 годы»
от                  №
Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий

 «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения»
	№

п/п
	Наименование мероприятия (результата)
	Ответственный исполнитель (соисполнитель, участник)

	Объем финансового обеспечения (тыс. руб.)

	Год реализации
	в том числе по источникам:

	Всего
	Бюджет муниципального образования Нарышкинское Тепло-Огаревского района

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2.
	Задача 1. Очистка дорог от снега восстановление первоначальных транспортно-эксплуатационных характеристик автомобильных дорог путем проведения ремонтов;

	22.1
	Разработка и утверждение проектно-сметной документаций, строительный контроль,

	Главный инспектор по имущественным и земельным отношениям
	2023
	78,9
	78,9

	2024
	200,0
	200,0

	2025
	150,0
	150,0

	2026
	161,9
	161,9

	2027
	10,0
	10,0

	2028
	10,0
	10,0

	2029
	15,0
	15,0

	2030
	15,0
	15,0

	2031
	15,0
	15,0

	ИТОГО
	655,8
	655,8

	Очистка дорог от снега
	Главный инспектор по имущественным и земельным отношениям
	2023
	1575,5
	1575,5

	2024
	2539,7
	2539,70

	2025
	0,0
	0,0

	2026
	0,0
	0,,0

	2027
	190,0
	190,0

	2028
	190,0
	190,0

	2029
	185,0
	185,0

	2030
	185,0
	185,0

	2031
	185,0
	185,0

	ИТОГО
	5050,2
	5050,2

	Ремонт дорог
	Главный инспектор по имущественным и земельным отношениям
	2023
	1670,12012
	1670,12012

	2024
	0,0
	0,0

	2025
	0,0
	0,0

	2026
	0,0
	0,0

	2027
	200,0
	200,0

	2028
	200,0
	200,0

	2029
	200,0
	200,0

	2030
	200,0
	200,0

	2031
	200,0
	200,0

	Итого
	2670,12012
	2670,12012

	ВСЕГО
	8376,12012
	8376,12012

Главный инспектор по имущественным и земельным отношениям
Приложение № 3
к муниципальной программе

муниципального образования

Нарышкинское Тепло-Огаревского района

«Развитие сети автомобильных дорог общего

пользования местного значения на 2023-2031 годы»
от                    №
Адресный перечень объектов муниципальной программы муниципального образования Нарышкинское Тепло-Огаревского района «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения на 2023-2031 годы» планируемый к реализации на территории муниципального образования Нарышкинское Тепло-Огаревского района

	Наименование программы, в рамках которой запланирована реализация объекта
	Пообъектный перечень запланированных мероприятий
	Месторасположение объекта
	Общая стоимость работ  руб.)

	«Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения на 2023-2031 годы»
	Разработка и утверждение проектно-сметной документаций,
строительный контроль,

	П.Красногвардеец,ул.Садовая.

	655,8

	Очистка дорог от снега
	П.Горьковский,п.Красногвардеец,Д.Мосюковка
П.Ломовский,д.Александровка
	5050,2

	Ремонт дорог

	2670,12012

	Итого:

	8376,12012

	Главный инспектор по имущественным и земельным отношениям
____________________________________________________________________________________________________________________ (должность лица, ответственного за реализацию муниципальной программы)

	_______________

(подпись)

	______________________

(ФИО)

Приложение № 4
к муниципальной программе

муниципального образования

Нарышкинское Тепло-Огаревского района

«Развитие сети автомобильных дорог общего

пользования местного значения на 2023-2031 годы»
от                     №
Характеристика показателей результативности

муниципальной программы муниципального образования Нарышкинское Тепло-Огаревского района

2 Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения на 2023-2031годы»
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Алгоритм формирования показателя
	Описание системы мониторинга показателя

	Доля ликвидация ямочности, колейности к общему объёму дорог общего пользования местного значения
	Проценты
	Определяется отношением восстановленных автомобильных дорог на территории администраций муниципального образования Нарышкинское Тепло-Огаревского района к общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения умноженное на 100
	Мониторинг показателя осуществляется администраций муниципального образования Нарышкинское Тепло-Огаревского района ежегодно
Главный инспектор по имущественным и земельным отношениям

	Главный инспектор по имущественным и земельным отношениям
____________________________________________________________________________________________________________________ (должность лица, ответственного за реализацию муниципальной программы)

	_______________

(подпись)

	______________________

(ФИО)